
令和５年度がスタートしました。

令和５年度がスタートいたしました。生涯学習活動の拠点として、また檍地区の

皆様の地域の憩いの場としての公民館の役割を、本年度も全職員協力体制のもと、

精一杯努めていきます。皆様のご理解とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

令和５年度 檍公民館職員です。

お世話になりました(旧職員より) よろしくお願いします(新職員です)

令和５年度の移動公民館の申し込みを受け付けています

移動公民館とは、地域の自主学習活動を支援するものです。自治会、社会教育団体、老人クラブなどで学習活動

を行う際の講師への謝金を公立公民館が負担します。檍公民館では、昨年度は１団体が利用され、自主的な学習が

おこなわれました。詳しくは、檍公民館にお問い合わせください。

■放課後子ども教室が始まります■

■檍公民館だより 令和５年４月号■

栴 檀せ ん だ ん

檍 公民館 班回覧

〒880-084１

吉村町江田原甲２６５－１

電話 28-1138 Fax25-9934

館 長 飯干 伸 （新任）

社会教育指導員 嬉野 嘉通 （留任）、渡邉 寿美子（留任）

管理業務担当 合田 和実 （留任）

清掃業務担当 松野テルミ（留任）、金丸 ちか子（留任）

金丸みずき （留任）

名 称 曜 日 ・ 時 間 場 所 コーディネーター

檍北小学校

檍北っずこどもクラブ

水曜日・15 時～17 時

変則土曜日

檍北小学校 体育館

檍公民館 実習室
下村 恭子

５月スタート予定です!!

２年間お世話になりました。檍地区の皆様方には、文化
祭や成人式をはじめ公民館事業においてご理解とご協力
を頂き、深く感謝申し上げます。

文化祭、成人式の実行委員として熱心に活動頂いた各
団体の皆様、会場作りに力を貸して下さった檍中学校の
生徒の皆さんや先生方、立派な態度で頼もしかった檍中
の卒業生である新成人の皆さん・・・

地域づくりの明るい材料が豊富な「檍」を大いに感じ
ました。今後の益々のご発展を祈念いたします。

ありがとうございました。 永友 美洋

この度、４年間勤めさせていただきました宮崎市中
央公民館を３月３１日付をもって退任となり、４月１
日よりこちらの檍公民館に勤務することとなりまし
た飯干 伸(いいぼししん)と申します。
檍地区の一員として頑張ってまいりますので、公
民館の円滑な運営に皆様方の温かいご支援とご理
解を賜りたく、よろしくお願い申し上げます。

飯干 伸

今年度も、檍北小学校（檍北っずこどもクラブ）、宮崎港小学校（港子
どもクラブ）で実施されます。これは、放課後や週末等に学校の体育館や
公民館等を利用して、子ども達の安全・安心な活動拠点（居場所）を設け、
子供たちが地域社会の中で心豊かで健やかに育まれる環境を推進するも
のです。＊同時に、教育活動サポーターとして教室を手伝ってくださる方
も募集しています＊
詳しくは、各小学校で配布される案内をご覧の上、お申し込みください。



宮崎港小学校

港子どもクラブ
水曜日・15 時～17 時 宮崎港小学校 体育館 長友 友美


